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BARN- OCH UTBILDNINGSNÄMNDENS SAMMANTRÄDE – 2008-12-17 
 
§ 96.  Gruppstorlekar i förskolan  
Samtliga partier, inklusive moderaterna, har i sina valmanifest inför valet 2006 prioriterat frågan om 
barngrupperna i förskolan. Samtliga partier, inklusive moderaterna, ville minska barngrupperna i 
förskolan. 
 
Nu drygt två år senare ser vi hur pass seriösa de borgerliga partierna var med vallöftet. Vi i 
oppositionen menade allvar med frågan och drev igenom redan i mars 2007 att: ”ge förvaltningen i 
uppdrag att presentera alternativ till hur målet att minska barngrupperna skall kunna uppnås – och ge 
förslag till åtgärder”. Flera gånger i kommunfullmäktige har vi påmint om uppdraget, vi har i flera 
debatter beskrivit närmare vad som måste utredas för att nå målet. Vi vet, att det inte finns någon enkel 
lösning och att det kommer att ta tid och kosta pengar. En minskning av barngrupperna måste ske 
successivt och vi vet att också vi i oppositionen inte kan genomföra allt i ett enda ”vingslag”. Men vi 
hade tagit steg i den riktningen istället för åt motsatt håll. 
 
Flera faktorer spelar in: Tillgång till lokaler, som idag i många avseenden är byggda för ett visst antal barn 
(barngrupperna var mindre förr), utemiljö, prognoser på barnantal i olika kommundelar, hur platstillgång 
och efterfrågan balanseras utan för stor ryckighet, definition av begreppet barngrupp, som inte heller är 
helt enkelt, även om vi egentligen alla – inte minst alla föräldrar - vet vad som menas, lämplig 
pedagogtäthet för olika åldersgrupper m m m m.  
 
Efter nära tre år, får nämnden en reaktion. Det blev inte ens en ”tummetott” - en av den borgerliga 
majoriteten initierad tjänsteskrivelse - en sida - som man tycker räcker för att notera att uppdraget från 
mars 2007 är återrapporterat. Majoriteten har nu fastnat vid nyckeltalet antal barn per årsarbetare, som 
självklart också är ett bra mått på god kvalitet. Med hjälp av den tidigare majoritetens (s+v+mp) 
statstöd för personalförstärkningar i förskolan har vi idag 5,4 barn per årsarbetare på kommunala 
förskolor och 5,8 barn på enskilda förskolor, en förbättring från ett läge då vi hade 6,3 barn. Vi undrar 
om detta nyckeltal blir lika bra mått för majoriteten, när vi tyvärr sannolikt kommer att se större 
barngrupper i Tyresö framöver med den politik som drivs. Vi kommer att få se nya borgerliga 
definitioner.  
 
2006 förstod de borgerliga partierna betydelsen av att få mindre barngrupper. 
2008 gäller något annat. Vad gäller i valrörelsen 2010? 
 
Vi reserverar oss mot beslutet att uppdraget är avklarat. Vi yrkade återremiss, men fick inte gehör för 
det.  
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